

(Окончание. Начало на 6–9-й стр.).

32

## Статья 2

Внести в Закон Свердловской области от 13 апреля 2017 года № 34-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Свердловской области» («Областная газета», 2017, 15 апреля, № 66) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 29 июня 2017 года № 68-ОЗ и от 5 июня 2018 года № 66-ОЗ, следующие изменения:

- 1) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 14 слово «Березовский» заменить словом «Берёзовский», слово «Полуденка» – словом «Полуденка», слово «Тажный» – словом «Таёжный»;
- 2) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 статьи 14 слово «Толмачево» заменить словом «Толмачёво»;
- 3) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 14 слово «Новоселова» заменить словом «Новосёлова», слово «Сохарева» – словом «Сохарёва», слово «Толмачева» – словом «Толмачёва», слово «Ячменева» – словом «Ячменёва»;
- 4) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 16 слово «Березовка» заменить словом «Берёзовка», слово «Конево» – словом «Конёво»;
- 5) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 17 слово «Конева» заменить словом «Конёва», слово «Теплый» – словом «Тёплый»;
- 6) в абзаце третьем пункта 1 статьи 18 слово «Шевелева» заменить словом «Шевелёва»;
- 7) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 19 слово «Озерный» заменить словом «Озёрный»;
- 8) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 статьи 19 и абзаце третьем пункта 1 статьи 26 слово «Кочневское» заменить словом «Кочнёвское»;
- 9) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 19 слово «Гилева» заменить словом «Гилёва»;
- 10) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 статьи 20 слово «Каменноозерское» заменить словом «Каменноозёрское»;
- 11) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 22 слово «Бочкарева» заменить словом «Бочкарёва», слово «Королева» – словом «Королёва»;
- 12) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 23 слово «Березовый» заменить словом «Берёзовый»;
- 13) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 статьи 23 слово «Еремино» заменить словом «Ерёмино»;

33

- 14) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 статьи 24 слово «Еремина» заменить словом «Ерёмина», слово «Килачевское» – словом «Килачёвское», слово «Черновское» – словом «Чёрновское»;
- 15) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 24 слово «Березовка» заменить словом «Берёзовка», слово «Кочевка» – словом «Кочёвка», слово «Еремина» – словом «Ерёмина», слово «Коростелева» – словом «Коростелёва»;
- 16) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 25 слово «Богатенкова» заменить словом «Богатёнкова», слово «Кремлевка» – словом «Кремлёвка»;
- 17) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 27 слово «Березовая» заменить словом «Берёзовая»;
- 18) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 27 слово «Озерки» заменить словом «Озёрки»;
- 19) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 30 слово «Черный» заменить словом «Чёрный»;
- 20) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 31 слово «Молодежный» заменить словом «Молодёжный»;
- 21) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 34 слова «деревня Усть-Березовка, деревня Усть-Хмелевка» заменить словами «деревня Усть-Берёзовка, деревня Усть-Хмелёвка»;
- 22) в абзаце третьем пункта 1 статьи 35 слова «село Пушкарево 1-е, село Пушкарево 2-е» заменить словами «село Пушкарёво 1-е, село Пушкарёво 2-е»;
- 23) в абзаце четвертом пункта 1 статьи 35 слово «Елкина» заменить словом «Елкина»;
- 24) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 40 слово «Журавлева» заменить словом «Журавлёва», слово «Шевелева» – словом «Шевелёва»;
- 25) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 статьи 41 слово «Демино» заменить словом «Дёмино»;
- 26) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 статьи 44 слово «Мелкозерово» заменить словом «Мелкозёрово»;
- 27) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 46 слово «Зеленый» заменить словом «Зелёный», слово «Молодежный» – словом «Молодёжный»;
- 28) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 47, абзаце втором подпункта 2 пункта 1 и абзаце втором подпункта 2 части седьмой пункта 4

34

- статьи 48, абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 65 слово «Зеленый» заменить словом «Зелёный»;
- 29) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 59 слово «Черная» заменить словом «Чёрная»;
- 30) в абзацах втором и четвертом подпункта 2 пункта 1 статьи 64 слово «Решеты» заменить словом «Решёт»;
- 31) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 67 слово «Черемухово» заменить словом «Чёрмухово»;
- 32) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 статьи 69 слово «Елкино» заменить словом «Елкино»;
- 33) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 статьи 69 слово «Тажный» заменить словом «Таёжный».
- Статья 3**  
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург  
6 ноября 2018 года  
№ 123-ОЗ



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2018 № 1513-ПЗС  
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Свердловской области «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и органами государственной власти Свердловской области» (проект № ПЗ-2109)

Законодательное Собрание Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Свердловской области «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и органами государственной власти Свердловской области» (проект № ПЗ-2109).
2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Свердловской области «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и органами государственной власти Свердловской области» Губернатору Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель  
Законодательного Собрания



Л.В.Бабушкина

2109.3п-пер



## УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.11.2018

№ 570-УГ

г. Екатеринбург

### О направлении Закона Свердловской области

«О внесении изменения в статью 2 Закона Свердловской области «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и органами государственной власти Свердловской области» для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Свердловской области «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и органами государственной власти Свердловской области», принятый Законодательным Собранием Свердловской области 30 октября 2018 года,

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

Направить Закон Свердловской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Свердловской области «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и органами государственной власти Свердловской области» для его официального опубликования.

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев

Законодательное Собрание приняло, Губернатор обнародует следующий закон. Всем надлежит соблюдать и исполнять его как закон Свердловской области.



## ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 2 Закона Свердловской области «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и органами государственной власти Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием  
Свердловской области

30 октября 2018 года

### Статья 1

Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 12 октября 2015 года № 111-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и органами государственной власти Свердловской области» («Областная газета», 2015, 14 октября, № 189) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 162-ОЗ, от 19 декабря 2016 года № 146-ОЗ, от 31 мая 2017 года № 47-ОЗ и от 22 декабря 2017 года № 133-ОЗ, следующее изменение:

в подпункте 5 части первой статьи 2 слова «за исключением объектов индивидуального жилищного строительства, расположенных за границами земельных участков, предназначенных для комплексного освоения территории» исключить.

### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург  
6 ноября 2018 года  
№ 124-ОЗ



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2018 № 1514-ПЗС  
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении изменений в статьи 5 и 26 Закона Свердловской области «Об охране здоровья граждан в Свердловской области» (проект № ПЗ-2095)

Законодательное Собрание Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в статьи 5 и 26 Закона Свердловской области «Об охране здоровья граждан в Свердловской области» (проект № ПЗ-2095).
2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в статьи 5 и 26 Закона Свердловской области «Об охране здоровья граждан в Свердловской области» Губернатору Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель  
Законодательного Собрания



Л.В.Бабушкина



## УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.11.2018

№ 571-УГ

г. Екатеринбург

### О направлении Закона Свердловской области

«О внесении изменений в статьи 5 и 26 Закона Свердловской области «Об охране здоровья граждан в Свердловской области» для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в статьи 5 и 26 Закона Свердловской области «Об охране здоровья граждан в Свердловской области», принятый Законодательным Собранием Свердловской области 30 октября 2018 года,

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в статьи 5 и 26 Закона Свердловской области «Об охране здоровья граждан в Свердловской области» для его официального опубликования.

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев

Законодательное Собрание приняло, Губернатор обнародует следующий закон. Всем надлежит соблюдать и исполнять его как закон Свердловской области.



## ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 5 и 26 Закона Свердловской области «Об охране здоровья граждан в Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием  
Свердловской области

30 октября 2018 года

### Статья 1

Внести в статьи 5 и 26 Закона Свердловской области от 21 ноября 2012 года № 91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в Свердловской области» («Областная газета», 2012, 23 ноября, № 511 – 513) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 1 июля 2013 года № 60-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 98-ОЗ, от 3 апреля 2014 года № 28-ОЗ, от 14 июля 2014 года № 73-ОЗ, от 5 ноября 2014 года № 96-ОЗ, от 3 декабря 2014 года № 112-ОЗ, от 11 февраля 2015 года № 8-ОЗ, от 20 июля 2015 года № 92-ОЗ, от 21 декабря 2015 года № 165-ОЗ, от 4 марта 2016 года № 20-ОЗ, от 4 июля 2016 года № 75-ОЗ, от 24 ноября 2016 года № 116-ОЗ, от 19 декабря 2016 года № 150-ОЗ, от 17 февраля 2017 года № 17-ОЗ, от 13 апреля 2017 года № 36-ОЗ, от 25 сентября 2017 года № 104-ОЗ, от 26 февраля 2018 года № 23-ОЗ, от 28 мая 2018 года № 55-ОЗ и от 24 сентября 2018 года № 88-ОЗ, следующие изменения:

1) подпункт 24 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«24) заключает договоры о целевом обучении с гражданами, поступающими на обучение по образовательным программам среднего профессионального или высшего медицинского образования и фармацевтического образования либо обучающимися по соответствующим образовательным программам»;

2) часть первую статьи 26 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) государственный контроль в сфере обращения биомедицинских клеточных продуктов.»

(Окончание на 11-й стр.).